

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO - MA

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **045/2023**
TIPO: **MP**
PREGOEIRO: **Adila Cristina dos Reis Pereira**

OBJETO Registro de Preço para contratação de empresa de consultoria responsável

		TOTAL DO PROCESSO:	13.953.936,91
FORNECEDOR	BALTA ENGENHARIA LTDA	CNPJ/CPF: 24304843000140	TOTAL: 13.953.936,91
LOTE 001			
Itens do lote:	107	Valor Inicial: 14.258.606,4	Valor final: 13.953.936,9 Valor total: 13.953.936,9
Item: 1	Unidade: m²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto Arquitetônico			
Quantidade:	13.490	Valor unitário: 9,4633	Valor total item: 127.661,90
Item: 2	Unidade: m²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto Elétrico			
Quantidade:	13.467	Valor unitário: 7,4571	Valor total item: 100.430,32
Item: 3	Unidade: m²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto Hidráulico			
Quantidade:	13.573	Valor unitário: 7,4963	Valor total item: 101.750,25
Item: 4	Unidade: m²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de Drenagem para Construção Civil			
Quantidade:	12.082	Valor unitário: 3,5915	Valor total item: 43.395,28
Item: 5	Unidade: m²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto Estrutural			
Quantidade:	12.871	Valor unitário: 7,9464	Valor total item: 102.282,14
Item: 6	Unidade: m²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto Prevenção e Combate de Incêndio			
Quantidade:	12.826	Valor unitário: 4,6876	Valor total item: 60.125,44
Item: 7	Unidade: m²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de SPDA			
Quantidade:	12.308	Valor unitário: 4,8833	Valor total item: 60.108,75

Item: 19	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Orçamento e Memorial			
Quantidade: 13.445	Valor unitário: 8,1128	Valor total item: 109.078,27	
Item: 20	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto Arquitetônico			
Quantidade: 1.950	Valor unitário: 12,8005	Valor total item: 24.961,00	
Item: 21	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto Elétrico			
Quantidade: 1.950	Valor unitário: 9,5808	Valor total item: 18.682,59	
Item: 22	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto Hidráulico			
Quantidade: 1.950	Valor unitário: 9,5416	Valor total item: 18.606,25	
Item: 23	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de Drenagem para Construção Civil			
Quantidade: 412	Valor unitário: 3,5915	Valor total item: 1.481,53	
Item: 24	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto Estrutural			
Quantidade: 1.950	Valor unitário: 10,7551	Valor total item: 20.972,59	
Item: 25	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto Prevenção e Combate de Incêndio			
Quantidade: 1.950	Valor unitário: 5,7739	Valor total item: 11.259,17	
Item: 26	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de SPDA			
Quantidade: 1.500	Valor unitário: 4,8833	Valor total item: 7.325,06	
Item: 27	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de Ar Condicionado			
Quantidade: 1.140	Valor unitário: 6,7623	Valor total item: 7.709,08	
Item: 28	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de Instalação de Gases			
Quantidade: 150	Valor unitário: 5,2552	Valor total item: 788,29	
Item: 29	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de Sonorização			
Quantidade: 390	Valor unitário: 2,8869	Valor total item: 1.125,92	

Item: 30	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de Cabeamento estruturado (rede lógica e			
Quantidade: 1.305	Valor unitário: 4,7463	Valor total item: 6.194,01	
Item: 31	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de Cabeamento estruturado (CFTV)			
Quantidade: 705	Valor unitário: 1,1254	Valor total item: 793,43	
Item: 32	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de Detalhamento			
Quantidade: 1.950	Valor unitário: 4,8638	Valor total item: 9.484,42	
Item: 33	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de Acessibilidade			
Quantidade: 589	Valor unitário: 7,9464	Valor total item: 4.684,46	
Item: 34	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Orçamento e Memorial			
Quantidade: 1.950	Valor unitário: 10,3245	Valor total item: 20.132,92	
Item: 35	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto Arquitetônico			
Quantidade: 1.324	Valor unitário: 7,4571	Valor total item: 9.877,04	
Item: 36	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto Elétrico			
Quantidade: 1.324	Valor unitário: 3,0729	Valor total item: 4.070,06	
Item: 37	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto Hidráulico			
Quantidade: 300	Valor unitário: 3,0631	Valor total item: 918,94	
Item: 38	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de Acessibilidade			
Quantidade: 1.324	Valor unitário: 4,4332	Valor total item: 5.871,78	
Item: 39	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de Detalhamento			
Quantidade: 1.324	Valor unitário: 1,9572	Valor total item: 2.592,40	
Item: 40	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto PCA (Plano de Controle Ambiental)			
Quantidade: 150	Valor unitário: 3,0044	Valor total item: 450,66	

Item: 41	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
ASBUILT			
Quantidade: 900	Valor unitário: 6,4198	Valor total item: 5.777,85	
Item: 42	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Reforma / Revitalização / Restauração			
Quantidade: 1.324	Valor unitário: 31,5609	Valor total item: 41.802,41	
Item: 43	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Orçamento e Memorial			
Quantidade: 1.324	Valor unitário: 5,5097	Valor total item: 7.297,60	
Item: 44	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto Estrutural (Concreto)			
Quantidade: 94	Valor unitário: 8,9447	Valor total item: 845,27	
Item: 45	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Reforma / Revitalização / Restauração			
Quantidade: 94	Valor unitário: 11,4793	Valor total item: 1.084,80	
Item: 46	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Orçamento e Memorial			
Quantidade: 94	Valor unitário: 2,9750	Valor total item: 281,14	
Item: 47	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Levantamento Topográfico			
Quantidade: 750.000	Valor unitário: 0,7633	Valor total item: 572.500,06	
Item: 48	Unidade: und	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Implantação de marcos geodésicos			
Quantidade: 15	Valor unitário: 104,9681	Valor total item: 1.574,52	
Item: 49	Unidade: km ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Serviços de aerolevante com resolução mínima			
Quantidade: 1	Valor unitário: 1.981,0361	Valor total item: 2.060,28	
Item: 50	Unidade: km ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Geração de ortofotos			
Quantidade: 1	Valor unitário: 378,7601	Valor total item: 393,91	
Item: 51	Unidade: km ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Geração Modelo Digital: MDT e/ou MDS com no			
Quantidade: 1	Valor unitário: 1.711,5403	Valor total item: 1.780,00	

Item: 52	Unidade: km ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Elaboração de base cartográfica vetorial na escala 1:1.000 através de restituição			
Quantidade: 1	Valor unitário: 23.731,8401	Valor total item: 24.681,11	
Item: 53	Unidade: km ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Levantamento técnico multifinalitário com efeito			
Quantidade: 0	Valor unitário: 23.731,8401	Valor total item: 7.119,55	
Item: 54	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Regularização Fundiária			
Quantidade: 750.000	Valor unitário: 1,1254	Valor total item: 844.070,60	
Item: 55	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de Detalhamento m²			
Quantidade: 750.000	Valor unitário: 0,3425	Valor total item: 256.891,05	
Item: 56	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Memorial Descritivo			
Quantidade: 750.000	Valor unitário: 0,3523	Valor total item: 264.230,80	
Item: 57	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de corte e aterro (terreplenagem)			
Quantidade: 1.800	Valor unitário: 2,1334	Valor total item: 3.840,15	
Item: 58	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto Pavimentação			
Quantidade: 675.000	Valor unitário: 3,4643	Valor total item: 2.338.442,56	
Item: 59	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto Geométrico			
Quantidade: 675.000	Valor unitário: 2,7010	Valor total item: 1.823.192,51	
Item: 60	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto Recapeamento			
Quantidade: 675.000	Valor unitário: 1,8691	Valor total item: 1.261.702,06	
Item: 61	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de Sinalização			
Quantidade: 360.000	Valor unitário: 0,5676	Valor total item: 204.338,48	
Item: 62	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de Detalhamento			
Quantidade: 675.000	Valor unitário: 0,4012	Valor total item: 270.836,57	

Item: 63 Unidade: m² Marca: PRÓPRIA**Projeto PCA (Plano de Controle Ambiental)**

Quantidade: 675.000 Valor unitário: 0,4012 Valor total item: 270.836,57

Item: 64 Unidade: m² Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Projeto de Acessibilidade

Quantidade: 45.000 Valor unitário: 2,7010 Valor total item: 121.546,17

Item: 65 Unidade: m² Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Orçamento e Memorial

Quantidade: 450.000 Valor unitário: 0,7241 Valor total item: 325.884,65

Item: 66 Unidade: m Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Projeto Drenagem

Quantidade: 2.370 Valor unitário: 25,6988 Valor total item: 60.906,37

Item: 67 Unidade: m Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Projeto PCA (Plano de Controle Ambiental)

Quantidade: 2.370 Valor unitário: 1,7321 Valor total item: 4.105,27

Item: 68 Unidade: m² Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Projeto de Detalhamento

Quantidade: 2.370 Valor unitário: 7,6626 Valor total item: 18.160,58

Item: 69 Unidade: m² Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Orçamento e Memorial

Quantidade: 2.370 Valor unitário: 3,7873 Valor total item: 8.975,92

Item: 70 Unidade: m² Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Projeto de Sinalização

Quantidade: 2.250 Valor unitário: 0,4403 Valor total item: 990,87

Item: 71 Unidade: m² Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Projeto de Detalhamento

Quantidade: 2.250 Valor unitário: 0,1370 Valor total item: 308,27

Item: 72 Unidade: m² Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Projeto PCA (Plano de Controle Ambiental)

Quantidade: 2.250 Valor unitário: 0,1174 Valor total item: 264,23

Item: 73 Unidade: m² Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Orçamento e Memorial

Quantidade: 2.250 Valor unitário: 0,0880 Valor total item: 198,17

Item: 74	Unidade: c	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de Estrutura Metálica			
Quantidade: 4.500	Valor unitário: 8,8174	Valor total item: 39.678,66	
Item: 75	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de Detalhamento			
Quantidade: 4.500	Valor unitário: 5,5879	Valor total item: 25.145,96	
Item: 76	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto PCA (Plano de Controle Ambiental)			
Quantidade: 30	Valor unitário: 8,3673	Valor total item: 251,02	
Item: 77	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Orçamento e Memorial			
Quantidade: 4.500	Valor unitário: 1,3309	Valor total item: 5.989,23	
Item: 78	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto Estrutural			
Quantidade: 450	Valor unitário: 811,6289	Valor total item: 365.233,02	
Item: 79	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de Detalhamento			
Quantidade: 450	Valor unitário: 77,0966	Valor total item: 34.693,50	
Item: 80	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto PCA (Plano de Controle Ambiental)			
Quantidade: 450	Valor unitário: 67,7213	Valor total item: 30.474,62	
Item: 81	Unidade: m ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Orçamento e Memorial			
Quantidade: 450	Valor unitário: 135,4525	Valor total item: 60.953,64	
Item: 82	Unidade: m	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto Estrutural			
Quantidade: 300	Valor unitário: 65,6564	Valor total item: 19.696,94	
Item: 83	Unidade: m	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto de Detalhamento			
Quantidade: 300	Valor unitário: 4,6974	Valor total item: 1.409,23	
Item: 84	Unidade: m	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Projeto PCA (Plano de Controle Ambiental)			
Quantidade: 300	Valor unitário: 4,6387	Valor total item: 1.391,62	

Item: 85 Unidade: m Marca: PRÓPRIA

Orçamento e Memorial

Quantidade: 300 Valor unitário: 8,7489 Valor total item: 2.624,69

Item: 86 Unidade: m Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Investigações geotécnicas — sondagem

Quantidade: 750 Valor unitário: 158,1861 Valor total item: 118.639,63

Item: 87 Unidade: m Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Investigações geotécnicas — sondagem

Quantidade: 150 Valor unitário: 541,0859 Valor total item: 81.162,89

Item: 88 Unidade: m Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Investigações geotécnicas — sondagem

Quantidade: 150 Valor unitário: 1.234,0556 Valor total item: 185.108,35

Item: 89 Unidade: m Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Investigações geotécnicas — sondagem

Quantidade: 150 Valor unitário: 721,4479 Valor total item: 108.217,19

Item: 90 Unidade: m² Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Estudos hidrológicos

Quantidade: 7.500 Valor unitário: 4,5114 Valor total item: 33.836,22

Item: 91 Unidade: m² Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Mobilização de equipamentos

Quantidade: 274 Valor unitário: 721,4479 Valor total item: 198.116,82

Item: 92 Unidade: m² Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Fiscalização / Gerenciamento para Edificações

Quantidade: 15.255 Valor unitário: 52,3079 Valor total item: 797.973,41

Item: 93 Unidade: m² Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Fiscalização / Gerenciamento para Obras de Infra estrutura Urbana

Quantidade: 255.754 Valor unitário: 3,2490 Valor total item: 830.962,61

Item: 94 Unidade: m² Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Projeto Estrutural

Quantidade: 607 Valor unitário: 6,5666 Valor total item: 3.989,22

Item: 95 Unidade: m² Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Ensaio e testes tecnológicos

Quantidade: 75 Valor unitário: 4,8735 Valor total item: 365,52

Item: 107 Unidade: m²

Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Projeto poço tubular

Quantidade: 600

Valor unitário: 52,6015

Valor total item: 31.560,90

Processo: 009308057/2013

Folha: 284

Rubrica: ✓